
Asiakirjan ovat allekirjoittaneet

Nimi Tunnistautuminen Aika

Liisa-Marjatta Koskelainen Suomi.fi 06.07.2023 13:21:47 UTC+03:00

Dynasty 10

Tämä dokumentti on sähköisesti allekirjoitettu

Sisällys: - Kansilehti (1 sivu)
- Alkuperäinen dokumentti (2 sivua) Kansilehden sivu 1/1



 

 1 / 2 

Lausunto  
D/1820/12.03.02.03/2021  

6.7.2023 
Alueellinen vastuumuseo 

 
PL 113, 15111 Lahti | PO Box 113, 15111 Lahti, Finland 
museo@lahti.fi 

lahdenmuseot.fi

 
Suunnitteluinsinööri 
Riina Puusaari 
Kaupunkiympäristön palvelualue /  kaupunkisuunnittelu 
riina.puusaari@lahti.fi 
 
 

Viite: Lausuntopyyntö 14.6.2023 

Asia: Lahti, Kasvikuja 7, asemakaavamuutos (A-2839), luonnosvaihe 

Asemakaavamuutoksella Kasvikuja 7:ssa on tarkoitus muuttaa osa Kasvikujan katualueesta osaksi rakennettua 

pientalotonttia, jonka pihajärjestelyt ovat osittain lainvoimaisen asemakaavan katualueella. Samalla tarkistetaan 

kaavamuutosalueen kaavamääräykset. Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo esittää asiasta 

pyydettynä lausuntonaan seuraavaa 

 

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Hankkeelle ei ole esteitä arkeologisen kulttuuriperinnön osalta. 

 

Rakennettu kulttuuriympäristö 

Riikin ja Konnilan kulttuurimaisema Villähteen länsipäässä sijaitsee Salpausselän lämpimällä etelärinteellä. 

Maisemallisesti merkittävät peltoaukeat ovat olleet viljelyksessä jo 1800-luvulla. Alueen halki, asutuksen ja pellon 

rajapinnassa, kulkee Villähteentie vanhaa Ylisen Viipurintien linjausta pitkin. Alueen vanhimmat tilat ovat Riiki ja 

Konnila. Riikin tilakeskus sijoittuu Villähteentien eteläpuolelle ja muodostaa merkittävän maamerkin saavuttaessa 

viljelymaisemaan Lahden keskustan suunnasta. Riikin metsälaidun on arvokas perinnemaisema, jota hoidetaan 

laiduntamalla alueella lehmiä. Kasvikujan varren asutus on peräisin 1950-luvulta. Kasvikuja 7 on määritelty 

paikallisesti merkittäväksi kulttuuriympäristöksi Nastolan kulttuuriympäristöselvityksessä (2020) osana Riikin ja 

Konnilan kulttuurimaisemaa.  

 

Museo ehdottaa, että alueen yleisilmeen säilymisen kannalta kaavassa olisi hyvä edistää rakennuksen ja 

ympäristön säilymistä esimerkiksi AO/s merkinnällä. Lisäksi museo ehdottaa julkisivumääräystä, jossa ohjataan 

rakennusten puuverhoilua. Museolla ei ole muuta huomautettavaa kaavaluonnokseen. 
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Lausuntopyyntö 14.6.2023

Lausunto kaavan valmisteluaineistosta, Asemakaavan muutos, Lahti, Villähteen 
kaupunginosa (34.), korttelin 32 tontti 5 sekä Kasvikujan katualue, Kasvikuja 7, Lahti

Suunnittelualue sijaitsee Erstaalla, Villähteen kaupunginosassa. Alue 
rajautuu Kasvikujan katualueeseen, viereisiin pientalotontteihin sekä 
asemakaavoittamattomaan alueeseen. Suunnittelualueen pinta-ala on noin 
0,16 ha. Kaavamuutoksen tavoitteena on muuttaa osa Kasvikujan 
katualueesta osaksi rakennettua pientalotonttia, jonka pihajärjestelyt ovat 
osittain lainvoimaisen asemakaavan katualueella. Asemakaavalla 
muodostuu yksi pientalotontti, jolla on rakennusoikeutta 300 m². Tontille voi 
rakentaa enintään kaksikerroksisen asuinrakennuksen. Lahden 
yleiskaavassa Y-203 suunnittelualue on asuinaluetta (A-38). 

Melu

Kaava-alue sijaitsee alueen pohjoispuolella kulkevan valtatie 12:n 
melualueella. Valtatie 12 on rakennettu Kasvikujan alueen rakentumisen 
jälkeen, eikä valtatien rakentamisen yhteydessä tai sen jälkeen ole 
rakennettu melusuojauksia nyt kyseessä olevan kaavamuutosalueen 
kohdalle. Valtatien parantamiseksi laaditussa yleissuunnitelmassa on 
esitetty kaavamuutosalueen kohdalle neljä metriä korkeaa meluaitaa. 

Kuten kaavaselostuksessakin todetaan, parantamistoimenpiteiden 
aikataulu, meluntorjuntarakenteiden toteutuminen mukaan lukien, on avoin. 
ELY-keskus huomauttaa, että yleissuunnitelmassa esitetyt melusuojaukset 
ovat periaatteellisia ja niiden toteutustapa tarkentuu tiesuunnitelman 
laadinnan yhteydessä.

Kaavaselostuksessa tuodaan kattavasti esiin kaava-alueen melutilanne niin 
päivä- kuin yöajankin osalta.  Meluarvot ylittävät melua koskevat ohjearvot 
kauttaaltaan. Selostuksessa todetaan, ettei kaavassa ole osoitettu 
melumääräyksiä, koska niillä ei olisi mahdollista suoraan vaikuttaa 
olemassa oleviin rakennuksiin tai ulkotiloihin. Ulkotilojen osalta todetaan 
asuinrakennuksen sijaitsevan melun kannalta tontin etelälaidalla, minkä 
vuoksi oleskelualueet sijaitsevat rakennuksen pohjois- ja itäpuolella 
melulähteen puolella. Sisätiloja koskien todetaan, että melun ohjearvot ovat 
saavutettavissa normaalilla julkisivurakentamisella, mikäli nykyinen 
rakennus korvattaisiin uudella rakennuksella. 
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Kuten kaavaselostuksessa todetaan, normaali julkisivurakentaminen 
mahdollistaa sisätilojen osalta melun ohjearvojen saavuttamisen, mikäli 
nykyinen rakennus korvattaisiin uudella. Ulkotilojen oleskelualueiden osalta 
ELY-keskus kuitenkin toteaa, että kaavaluonnoksen mukainen 
kaavaratkaisu mahdollistaa nykyisen rakentamisen purkamisen ja myös 
uuden asuinrakennuksen rakentamisen. Tämän vuoksi ELY-keskus katsoo, 
että kaavaehdotusta valmisteltaessa tulisi huomioida kaavan ohjaavuus 
mahdollista uutta rakentamista ja rakennusmassojen sijoittelua valtatien 
liikennemelua vastaan tilanteessa, jossa mahdollisessa tiesuunnitelmassa 
vahvistettuja meluntorjuntatoimenpiteitä ei ole tehty. 

Kaavaratkaisu ja vaikutusten arviointi

Kaavamuutos kuvataan kaavaselostuksessa tekniseksi. Kaava 
tosiasiallisesti kuitenkin mahdollistaa olemassa olevan rakennuksen 
purkamisen. Kaavaselostuksessa todetaan, että suunnittelualue on 
Nastolan kulttuuriympäristöselvityksessä arvotettu osaksi 
kulttuurimaisemaa, jossa myös Kasvikujan asutus on erikseen huomioitu. 
ELY-keskus huomauttaa, että mikäli kaavamuutoksella mahdollistetaan 
rakennuksen purkaminen, tulee kaavaa laadittaessa selvittää MRL:n 139 § 
mukaiset purkamisen edellytykset ja perustella ne kaavaselostuksessa.

Tämä asiakirja on hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Lausunnon valmisteluun on osallistunut 
maankäytön asiantuntija Elina Leukkunen (UUD ELY, melu). Asian on 
esitellyt johtava asiantuntija Anna-Kaisa Ahtiainen ja ratkaissut yksikön 
päällikkö Annu Tulonen.
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Asemakaavan muutoksen selostus, joka koskee 15. päivänä toukokuuta 2023 päivättyä 
asemakaavakarttaa nro A-2839 (Kasvikuja 7) 
 


 
Kuva 1 Kaava-alueen sijainti opaskartalla. 


1 PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 


1.1 Tunnistetiedot  
Asemakaavan muutos koskee: Villähteen kaupunginosan (34.) korttelin 32 tonttia 5 sekä Kasvikujan 
katualuetta. 
 
Asemakaavan muutoksella muodostuu: Villähteen kaupunginosan (34.) korttelin 32 tontti 9. 
 
Asemakaavamuutoksen yhteydessä tehdään sitova tonttijako. 
 
Kaavahanke sisältyy kaupungin vuoden 2021 kaavoitusohjelmaan. Kaavan vireilletulosta on 
ilmoitettu 4.3.2021 kaavoituskatsauksesta tiedottamisen yhteydessä.  


1.2 Kaava-alueen sijainti 
Suunnittelualue sijaitsee Erstaalla, Villähteen kaupunginosassa. Alue rajautuu Kasvikujan 
katualueeseen, viereisiin pientalotontteihin sekä asemakaavoittamattomaan alueeseen. 
Suunnittelualueen pinta-ala on noin 0,16 ha. 
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Kuva 2 Kaavakohteen sijainti esitettynä vuoden 2021 ortoilmakuvassa. 


1.3 Kaavan tarkoitus 
Kaavamuutoksen tavoitteena on muuttaa osa Kasvikujan katualueesta osaksi rakennettua 
pientalotonttia, jonka pihajärjestelyt ovat osittain lainvoimaisen asemakaavan katualueella. Samalla 
tarkistetaan kaavamuutosalueen kaavamääräykset. 


1.4 Kaupungin strategia 
Kaavamuutos on luonteeltaan tekninen eikä sillä siksi ole suoraa kytköstä Lahden 
kaupunkistrategiaan (KV 14.3.2022 § 35). 
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2 TIIVISTELMÄ 


2.1 Kaavaprosessin vaiheet 
Asemakaavan muutos on laadittu yksityisen kiinteistönomistajan aloitteesta. Osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma laadittiin ja asetettiin nähtäville kaavamuutoshankkeen kotisivulle yhdessä 
kaavaluonnoksen kanssa. 


2.2 Asemakaava 
Asemakaavalla muodostuu yksi pientalotontti, jolla on rakennusoikeutta 300 m². Tontille voi rakentaa 
enintään kaksikerroksisen asuinrakennuksen. Kaavamuutoksen jälkeen tontin nykyiset pihatoiminnot 
ovat katualueen sijaan kaavan mukaisella tontilla. 


2.3 Toteuttaminen 
Asemakaavan toteutuksesta vastaavat Lahden kaupunki kunnallistekniikan osalta sekä yksityiset 
maanomistajat.  


3 LÄHTÖKOHDAT 


3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 


3.1.1 Yleiskuvaus 
Kaavamuutosalue sijaitsee päättyvän kadun, Kasvikujan, päässä. Kadun varressa on yhteensä 
kahdeksan tonttia, jotka ovat pääosin rakentuneet 1920–1950 -luvuilla.  
 
Alue tukeutuu Erstan alueen lähipalveluihin. Kilometrin säteellä on päiväkoti, alakoulu sekä kaksi 
päivittäistavarakauppaa sekä muita palveluita.  
 
Villähteentietä pitkin kulkee säännöllinen joukkoliikenteen reitti. Villähteellä on lähijunaliikenteen 
asema, mikä sijaitsee alle kahden kilometrin päässä suunnittelualueesta. Villähteentien varressa 
kulkee jalankulun ja pyöräilyn väylä, mikä on myös yksi pyöräilyn pääreittejä Lahdessa. 


3.1.2 Luonnonympäristö 
Suunnittelualue sijaitsee Salpausselän reunamuodostelmalla. Kasvikuja nouseekin jyrkästi 
Villähteentietä kohti pohjoista, mutta laskee kohti katualueen loppupäätä.  
 
Suunnittelualue viettää pohjoiseen. Tontilla kasvaa useita eri puita, joista osa on suuria, kuten tontin 
etupihalla olevat kanadantuijat.  
 
Alue sijaitsee pohjaveden muodostumisalueella. Maaperä on hiekkaa, vaihtuen tontin pohjoislaidalla 
hienoon hietaan.  


 
Lahti kuuluu korkean radonpitoisuuden alueeseen, minkä vuoksi radonsuojaus tulee ottaa kaikessa 
rakentamisessa huomioon rakennusjärjestyksen ohjeen mukaisesti. 


3.1.3 Rakennettu ympäristö 
Kaavamuutosalueella sijaitseva asuinrakennus on valmistunut vuonna 1957 ja sisäpihalla oleva 
talousrakennus vuonna 1999. Tontilla on myös kaksi muuta rakennelmaa, joiden 
valmistumisajankohdat eivät ole tiedossa. Toinen näistä on kadulle avautuva vanha autotalli, joka 
ulkoisesti vaikuttaa olevan välttävässä kunnossa ja voi olla pienen kokonsa puolesta vaikeasti 
hyödynnettävissä autotalliksi nykypäivän ajoneuvoille. Asuinrakennus on ajalleen tyypillisesti 1,5-
kerroksinen, satulakattoinen ja lautaverhoiltu.  
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Kasvikuja on päällystämätön sorapintainen tonttikatu. Katunäkymän ominaispiirteitä ovat tontteja 
rajaavat pensasaidanteet ja lautaverhoilut, satulakattoiset rakennukset.  
 
Suunnittelualue on Nastolan kulttuuriympäristöselvityksessä arvotettu osaksi Riikin ja Konnilan 
kulttuurimaisemaa, jossa myös Kasvikujan asutus on erikseen huomioitu:  
Riikin ja Konnilan kulttuurimaisema Villähteen länsipäässä sijaitsee Salpausselän lämpimällä 
etelärinteellä. Maisemallisesti merkittävät peltoaukeat ovat olleet viljelyksessä jo 1800-luvulla. Alueen 
halki, asutuksen ja pellon rajapinnassa, kulkee Villähteentie vanhaa Ylisen Viipurintien linjausta 
pitkin. Alueen vanhimmat tilat ovat Riiki ja Konnila. Riikin tilakeskus sijoittuu Villähteentien 
eteläpuolelle ja muodostaa merkittävän maamerkin saavuttaessa viljelymaisemaan Lahden 
keskustan suunnasta. Riikin metsälaidun on arvokas perinnemaisema, jota hoidetaan laiduntamalla 
alueella lehmiä. Kasvikujan varren asutus on peräisin 1950-luvulta. 
 


 
Kuva 3 Kaavamuutosalue Kasvikujalta kuvattuna. 


Kaavamuutosalueen länsiosassa kulkevat kunnallistekniikan johdot jatkuen alueen pohjoispuolelta 
kohti Koritietä. 
 
Kaavamuutosalue sijaitsee alueen pohjoispuolella kulkevan valtatie 12:sta melualueella. Valtatie 
sijaitsee kaavamuutosalueesta noin 100 metrin päässä. Kasvikujan alue on ollut asutettuna useita 
vuosikymmeniä ennen valtatien rakentamista eikä valtatien rakentamisen yhteydessä tai sen jälkeen 
ole rakennettu melusuojauksia kaavamuutosalueen kohdalle. Vuonna 2009 silloinen Tiehallinto laati 
liikennemeluselvityksen osana valtatien 12 parantamiseen tähdännyttä yleissuunnitelmaa välillä 
Joutjärvi-Uusikylä. Selvityksessä on esitetty kaavamuutosalueen kohdalle neljä metriä korkeaa 
meluaitaa. Tällä hetkellä valtatien parantamiselle ei ole tiedossa rahoitusta, joten meluesteiden 
toteuttaminen on edelleen epävarmaa.  
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Kuva 4 Ote vuoden 2009 meluselvityksestä, jossa on esitetty meluntorjuntatoimenpiteitä. (Tiehallinto 
2009) 


Lahden meluselvityksen 2022 mukaan päivämelu ylittää koko suunnittelualueella 60 dB ja yömelu 55 
dB. Lisäksi suunnittelualueen luoteisnurkassa päivämelutaso on pienialaisesti yli 65 dB. 
Valtioneuvoston päätöksessä melutason ohjearvoista (993/1992) todetaan, että asumiseen 
käytettävien alueiden ulkotiloissa melutaso tulisi päivällä olla enintään 55 dB ja yöllä 50 dB. 
Sisätiloissa raja-arvona on päivällä 35 dB ja yöllä 30 dB. 
 


 
Kuva 5 Vasemmalla päivämelutilanne ja oikealla yömelutilanne (Lahden meluselvitys 2022). 
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3.1.4 Maanomistus 
Kaavamuutosalue on yksityisessä omistuksessa. 


3.2 Suunnittelutilanne 


3.2.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 
 
Maakuntakaava 
Päijät-Hämeen maakuntakaava 2014 on tullut voimaan maankäyttö ja rakennusasetuksen 93 § 
mukaisten kuulutusten myötä 13.5.2019.  
 
Maakuntakaavassa alue on taajamatoimintojen aluetta (A). Lisäksi alue kuuluu kaupunkialue-
rajaukseen (ka), jolla on osoitettu ne kaupunki- ja taajama-alueet, joita eheytetään. Alue on 
pohjaveden muodostumisaluetta (pv). 
 


 
Kuva 6 Ote Päijät-Hämeen maakuntakaavasta. 


Yleiskaava 
Lahden yleiskaava 2030 Y-203 (kv 25.1.2021 § 14) sai lainvoiman 2.12.2022. Yleiskaavassa 
suunnittelualue on asuinaluetta (A-38). Alue on lisäksi osa Salpausselkää sekä pohjaveden 
muodostumisaluetta. 
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Kuva 7 Ote Lahden osayleiskaavasta. 


Asemakaava 
Voimassaolevassa asemakaavassa (N-289, KV 24.1.2000 § 7) alue on erillispientalojen (AO) 
korttelialuetta. Tontille on osoitettu rakennusoikeutta 300 m². Korttelin kerroskorkeudeksi on 
määrätty I ½.  
 


 
Kuva 8 Ote voimassaolevasta asemakaavasta. 


Rakennusjärjestys 
Rakennusjärjestys Lahti, Nastola, Kärkölä on tullut Nastolan osalta voimaan 1.4.2013 ja Lahden ja 
Kärkölän osalta voimaan 1.5.2013. 
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Pohjakartta 
Pohjakartan tarkistus on suoritettu 2.12.2022 
 
Laaditut selvitykset 
Kaavatyön yhteydessä ei ole laadittu erillisiä selvityksiä. Kaavamuutoksen laadinnassa on hyödynnetty 
seuraavia selvityksiä: 
- Nastolan kulttuuriympäristöselvitys (Lahden historiallisen museon julkaisuja 12, 2020) 
- Lahden meluselvitys 2022 (Lahden kaupunki, 2022) 


4 ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 


4.1 Suunnittelun käynnistäminen ja sitä koskevat päätökset 


4.1.1 Aloite 
Asemakaavan muutos on tullut vireille yksityisen maanomistajan aloitteesta. Kaavamuutoshakemus 
on jätetty kaupungille 18.3.2020. 


4.1.2 Pohjakartan tarkistaminen 
Alueen pohjakartta on tarkistettu ennen kaavaehdotuksen laatimista. Pohjakartta täyttää maankäyttö- 
ja rakennuslain 54 §:ssä (jatkossa lakiin viitataan lyhenteellä MRL) annetut 
kaavoitusmittausvaatimukset. 


4.2 Osallistuminen ja yhteistyö 


4.2.1 Osalliset 
MRL 62 §:n mukaan osallisia ovat alueen maanomistajat ja ne, joiden asumiseen, työntekoon tai 
muihin oloihin kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa, sekä viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa 
suunnittelussa käsitellään. 
 
Osallisia ovat:  


- Alueen maanomistajat 
- Muut vaikutusalueen kiinteistöjen omistajat, asukkaat ja yritykset 
- Kaupungin hallintokunnat 
- Päijät-Hämeen liitto 
- Hämeen ELY-keskus / ympäristö 
- Uudenmaan ELY-keskus / liikenne 
- Lahden kaupunginmuseo 
- Villähteen kyläyhdistys 


4.2.2 Vireilletulo 
Asemakaavatyön vireille tulosta on ilmoitettu MRL 63 §, 3 mom. mukaisesti 4.3.2021 julkaistussa 
Lahden kaupungin vuoden 2021 kaavoituskatsauksessa.  


4.2.3 Osallistuminen ja vuorovaikutusmenettelyt 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma laadittiin ja asetettiin nähtäville kaavamuutoshankkeen 
kotisivulle yhdessä kaavaluonnoksen kanssa. Alueen naapurikiinteistöille ja maanomistajille 
toimitetaan postitse kaavaluonnos ja OAS. Kaavatyöhön liittyvää aineistoa on nähtävillä 
kaavahankkeen verkkosivulla.  


4.2.4 Viranomaisyhteistyö 
Kaavaluonnoksen kuulemisen yhteydessä viranomaisille toimitetaan osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma, kaavaselostus ja kaavaluonnos ja pyydetään niistä viranomaislausunnot. 
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4.3 Asemakaavan tavoitteet 
Tavoitteena on liittää osa voimassa olevan asemakaavan mukaisesta Kasvikujan katualueesta osaksi 
tonttia, jotta pihatoiminnot ovat katualueen sijaan tontilla.  


4.4 Asemakaavan vaihtoehdot ja niiden vaikutukset 
Kaavaluonnoksesta ei ole laadittu erillisiä vaihtoehtoja.  


5 KUVAUS 


5.1 Asemakaavan rakenne 


5.1.1 Kokonaisrakenne 
Asemakaavalla muodostuu korttelin 32 tontti 9. Tontin käyttötarkoitus on asuinpientalojen alue (AO) 
ja sen rakennusoikeus on 300 m². Suurin sallittu kerroskorkeus on 1u3/4 ja kattomuodoksi on 
määrätty satulakatto (ju). Tontin reunoille on osoitettu istutettavaa aluetta (is). Tonttiliittymä on 
Kasvikujalle. Tontin länsiosaan on osoitettu maanalaisille johdoille varattu alue. 


5.1.2 Mitoitus ja aluevaraukset  
Asuinpientalojen korttelialue (AO): 


- tontin pinta-ala yhteensä   1644 m2 
- tontin yhteenlaskettu rakennusoikeus  300 k-m2 
- tehokkuus     e = 0,18 


5.2 Valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden, maakuntakaavan ja yleiskaavan 
sisältövaatimusten toteutuminen 
Lahden oikeusvaikutteista yleiskaavaa 2030 laadittaessa on otettu huomioon MRL 39 §:n mukaiset 
yleiskaavan sisältövaatimukset, ja asemakaava on yleiskaavan mukainen. Asemakaavan muutos on 
Päijät-Hämeen maakuntakaavan 2014 mukainen. 


5.3 Kaavan vaikutukset 
Kaavalla ei ole merkittäviä vaikutuksia, koska kaava on luonteeltaan tekninen muutos. Kaava 
mahdollistaa olemassa olevien rakennusten säilyttämisen, mutta myös tontin kehittämisen. 
Kaavamuutos ei lisää liikennemääriä alueella. Kaavamuutoksen myötä Kasvikujan kunnossapito 
selkeytyy, kun pihan toiminnot ovat kaikki tontilla eivätkä katualueella. 


5.4 Ympäristön häiriötekijät 
Valtatie 12 on rakennettu reilusti myöhemmin kuin kaavamuutosalueella sijaitseva kiinteistö, mutta 
valtatien rakentamisen yhteydessä ei ole toteutettu vuonna 2009 suunniteltuja periaatteellisia 
melunsuojaustoimenpiteitä, joilla melun leviäminen olemassa oleville asuintonteille olisi estetty.  
 
Kaavassa ei ole osoitettu melumääräyksiä, koska niillä ei voida suoraan vaikuttaa olemassa oleviin 
rakennuksiin tai ulkotiloihin. Sisätilojen osalta ohjearvot (30 dB) saavutetaan normaalilla 
julkisivurakentamisella, mikäli nykyinen rakennus korvattaisiin uudella rakennuksella. Ulkotilojen 
osalta melutilanne on haastava. Kaavamuutosalueella sijaitseva asuinrakennus sijaitsee melun 
kannalta valitettavasti tontin etelälaidalla ja oleskelualueet rakennuksen pohjois- ja itäpuolella. 
Talousrakennuksesta ja muista tontilla olevista rakennelmista on oletettavasti vähän hyötyä 
meluntorjunnassa, kun melu leviää valtatieltä laajalta alueelta. 


5.5 Kaavamerkinnät ja -määräykset 
Kaavamerkinnät ja -määräykset ovat kaavakartan liitteenä. 


5.6 Nimistö 
Alueelle ei tule uutta nimistöä. 
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6 ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 


6.1 Toteuttaminen ja ajoitus 
Kaavan toteuttaminen on mahdollista kaavamuutoksen saatua lainvoiman. 


7 PÄIVÄYS JA ALLEKIRJOITUS 
 
Lahdessa 30.5.2023 
 
 
Suunnitteluinsinööri  Riina Puusaari 





		Asemakaavan muutoksen selostus, joka koskee 15. päivänä toukokuuta 2023 päivättyä asemakaavakarttaa nro A-2839 (Kasvikuja 7)

		1 PERUS- JA TUNNISTETIEDOT

		1.1 Tunnistetiedot

		1.2 Kaava-alueen sijainti

		1.3 Kaavan tarkoitus

		1.4 Kaupungin strategia

		1.5 Selostuksen sisällysluettelo

		1.6 Luettelo selostuksen liiteasiakirjoista



		2 TIIVISTELMÄ

		2.1 Kaavaprosessin vaiheet

		2.2 Asemakaava

		2.3 Toteuttaminen



		3 LÄHTÖKOHDAT

		3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista

		3.1.1 Yleiskuvaus

		3.1.2 Luonnonympäristö

		3.1.3 Rakennettu ympäristö

		3.1.4 Maanomistus



		3.2 Suunnittelutilanne

		3.2.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset





		4 ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET

		4.1 Suunnittelun käynnistäminen ja sitä koskevat päätökset

		4.1.1 Aloite

		4.1.2 Pohjakartan tarkistaminen



		4.2 Osallistuminen ja yhteistyö

		4.2.1 Osalliset

		4.2.2 Vireilletulo

		4.2.3 Osallistuminen ja vuorovaikutusmenettelyt

		4.2.4 Viranomaisyhteistyö



		4.3 Asemakaavan tavoitteet

		4.4 Asemakaavan vaihtoehdot ja niiden vaikutukset



		5 KUVAUS

		5.1 Asemakaavan rakenne

		5.1.1 Kokonaisrakenne

		5.1.2 Mitoitus ja aluevaraukset



		5.2 Valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden, maakuntakaavan ja yleiskaavan sisältövaatimusten toteutuminen

		5.3 Kaavan vaikutukset

		5.4 Ympäristön häiriötekijät

		5.5 Kaavamerkinnät ja -määräykset

		5.6 Nimistö



		6 ASEMAKAAVAN TOTEUTUS

		6.1 Toteuttaminen ja ajoitus



		7 PÄIVÄYS JA ALLEKIRJOITUS






  Lausuntopyyntö   1 (3) 
  D/1431/2022 


Lahden kaupunki Askonkatu 2 p. 03 814 2355 kirjaamo@lahti.fi Y-0149669-3 
Kaupunkiympäristön palvelualue 15100 Lahti  www.lahti.fi 


Kaupunkiympäristön palvelualue 13.6.2023 
Riina Puusaari 


Kaavahankkeen osallinen  


Viite 


Lausuntopyyntö asemakaavamuutoksen luonnoksesta A-2839, Kasvikuja 7 


Pyydämme lausuntoa asemakaavamuutoksen luonnoksesta A-2839, joka 


koskee Villähteen kaupunginosan (34.) korttelin 32 tonttia 5 sekä 


Kasvikujan katualuetta (Kasvikuja 7). Kaavamuutoksen tavoitteena on 


muuttaa osa Kasvikujan katualueesta osaksi rakennettua pientalotonttia, 


jonka pihajärjestelyt ovat osittain lainvoimaisen asemakaavan 


katualueella. Samalla tarkistetaan kaavamuutosalueen kaavamääräykset. 


Aikataulu 


Luonnosvaiheen kuuleminen on 8.-21.6.2023. Asemakaavan 


muutosehdotuksen on tarkoitus olla kaupunkiympäristölautakunnan 


käsittelyssä 23.8.2023. 


 


Pyydämme lausuntoa tai muuta kannanottoa mahdollisimman pian. 


Lausunnot ja kannanotot voi lähettää sähköpostitse osoitteeseen: 


kirjaamo@lahti.fi. Asiasta 7.7.2023 mennessä esitetyt kommentit on 


mahdollista ottaa huomioon valmisteltaessa esitystä lautakuntaan. 


 


Annetut lausunnot ja kannanotot julkaistaan kaavatyön verkkosivuilla. 


 


Mikäli nähtäville asetettava ehdotus ei olennaisesti poikkea luonnoksesta, 


emme pyydä uutta lausuntoa, ellei sitä ole erityisesti toivottu (pois lukien 


ELY-keskus).  
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Liitteet 


Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) 
Kaavaluonnoskartta 
Kaavaselostus 


Jakelu 


Kaupunkisuunnittelu 
maa- ja asuntopolitiikka / Juha Helminen, Petri Solonen 
kiinteistönmuodostus, yleisten alueiden lohkonen / Mika Järvelä  
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kunnossapito / Pasi Leppänen 
alueiden käytön hallinta / Kristiina Virolainen 
 
Rakennus- ja ympäristövalvonta 
rakennusvalvonta / Markku Sivonen, Armi Patrikainen 
ympäristövalvonta / Ismo Malin, Juhani Järveläinen 
 
Lahden Museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 
Päijät-Hämeen liitto, toimisto@paijat-hame.fi (Niina Ahlfors) 
Hämeen ELY-keskus, kirjaamo.hame@ely-keskus.fi  
Päijät-Hämeen Pelastuslaitos, kirjaamo@paijatha.fi  
Lahti Aqua Oy, suunnittelu@lahtiaqua.fi 
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Maankäyttö- ja rakennuslain 63 § mukainen  
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) 


 
Asemakaava A-2839 
(Kasvikuja 7) 


ALOITE/HAKIJA 
Asemakaava laaditaan yksityisen maanomistajan aloitteesta. 


SUUNNITTELUALUE 
Kaavoitettava alue sijaitsee Erstaalla, Villähteen kaupunginosassa. Alue rajautuu Kasvikujan katualueeseen, 
viereisiin pientalotontteihin sekä asemakaavoittamattomaan alueeseen. Suunnittelualueen pinta-ala on noin 
0,16 ha. 
 


 
Kuva 1 Kaava-alueen sijainti. 


TAVOITE  
Tavoite on muuttaa osa Kasvikujan katualueesta osaksi pientalotonttia, jonka pihajärjestelyt ovat osittain 
lainvoimaisen asemakaavan katualueella. Samalla tarkistetaan kaavamuutosalueen kaavamääräykset. 
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LÄHTÖTIEDOT 
Aluetta koskevat seuraavat voimassa olevat kaavat ja suunnitelmat: 
 
Päijät-Hämeen maakuntakaava 2014 on tullut voimaan maankäyttö ja rakennusasetuksen 93 § mukaisten 
kuulutusten myötä 13.5.2019.  
 
Maakuntakaavassa alue on taajamatoimintojen aluetta (A). Lisäksi alue kuuluu kaupunkialue-rajaukseen 
(ka), jolla on osoitettu ne kaupunki- ja taajama-alueet, joita eheytetään. Alue on pohjaveden muodostumisalu-
etta (pv). 
 
Lahden yleiskaava 2030 Y-203 (kv 25.1.2021 § 14) sai lainvoiman 2.12.2022. Yleiskaavassa suunnittelu-
alue on asuinaluetta (A-38). Alue on lisäksi osa Salpausselkää sekä pohjaveden muodostumisaluetta. 
 
Lähtötiedot karttaotteineen on esitetty tarkemmin kaavaselostuksessa. 


SELVITYSTIEDOT (Maankäyttö- ja rakennusasetus 25 §) 
Kaavatyön yhteydessä ei ole laadittu erillisiä selvityksiä. Kaavamuutoksen laadinnassa on hyödynnetty seu-
raavia selvityksiä: 
- Nastolan kulttuuriympäristöselvitys (Lahden historiallisen museon julkaisuja 12, 2020) 
- Lahden meluselvitys 2022 (Lahden kaupunki, 2022) 
 
Kaavatyötä koskevien selvitysten antamat lähtökohdat on esitetty tarkemmin kaavan selostuksessa.  


OSALLISTUMINEN JA VUOROVAIKUTUS 


Osalliset (Maankäyttö- ja rakennuslaki 62 §) 
Osallisia ovat alueen maanomistajat ja ne, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa 
huomattavasti vaikuttaa, sekä viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään. 
 
Tämän kaavatyön osallisia ovat: 


- Alueen maanomistajat 
- Muut vaikutusalueen kiinteistöjen omistajat, asukkaat ja yritykset 
- Kaupungin hallintokunnat 
- Päijät-Hämeen liitto 
- Hämeen ELY-keskus / ympäristö 
- Uudenmaan ELY-keskus / liikenne 
- Lahden kaupunginmuseo 
- Villähteen kyläyhdistys  


  


Osallistuminen ja vuorovaikutuksen järjestäminen 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) on nähtävillä koko kaavoitustyön ajan Lahden kaupungin verkkosi-
vuilla osoitteessa www.lahti.fi/kaavoitus sekä Palvelutorin Lahti-Pisteessä ja Nastolan kirjastossa. Suunnitel-
maa täydennetään tarvittaessa työn aikana. 
 
Viimeisillä sivuilla on esitetty osallistumismahdollisuudet kaavoituksen eri vaiheissa. Kaavatyön aikana saatu 
palaute kirjataan kaavaselostukseen, jossa myös kerrotaan, miten palaute on otettu huomioon kaavoituk-
sessa. 



http://www.lahti.fi/kaavoitus
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Viranomaisyhteistyö 
Viranomaisyhteistyö järjestetään erikseen. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma toimitetaan Hämeen ELY-kes-
kukselle tiedoksi. Kunnan ja alueellisen ympäristökeskuksen välinen viranomaisneuvottelu (MRL 66 §) pide-
tään tarvittaessa. Kaavan luonnosvaiheen valmistelumateriaalista pyydetään viranomaisilta tarvittavat lau-
sunnot. Kaavaehdotuksesta pyydetään lausunnot tarvittaessa, mikäli kaava on oleellisesti muuttunut luon-
nosvaiheesta. 


KAAVOITUKSEN ETENEMINEN JA AIKATAULU 
Kaavoituksen eteneminen ja alustava/suunniteltu aikataulu on esitetty OAS:n lopussa/liitteenä. 


KAAVAN VAIKUTUSTEN ARVIOINTI (MRL 9§, MRA 1§)  
Kaavan tulee perustua riittäviin tutkimuksiin ja selvityksiin. Kaavaa laadittaessa on tarpeellisessa määrin sel-
vitettävä suunnitelman toteuttamisen ympäristövaikutukset, mukaan lukien yhdyskuntataloudelliset, sosiaali-
set, kulttuuriset ja muut vaikutukset. Selvitysten perusteella on voitava arvioida suunnitelman toteuttamisen 
merkittävät välittömät ja välilliset vaikutukset. 
 
Asemakaavan vaikutukset arvioidaan lähtötietojen pohjalta asiantuntijatyönä. Vaikutusarvioinnissa hyödynne-
tään myös osallisten mielipiteitä ja kommentteja. Vaikutusarviointi esitetään kaavaselostuksessa.  
 
Arvioitavat vaikutukset ovat:  
1. ihmisen elinoloihin ja elinympäristöön,  
2. maa- ja kallioperään, veteen, ilmaan ja ilmastoon, 
3. kasvi- ja eläinlajeihin, luonnon monimuotoisuuteen ja luonnonvaroihin, 
4. alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskunta- ja energiatalouteen sekä liikenteeseen, 
5. kaupunkikuvaan, maisemaan, kulttuuriperintöön ja rakennettuun ympäristöön,  
6. elinkeinoelämän toimivan kilpailun kehittymiseen.  


ASEMAKAAVAN LAATIJA 
Lahden kaupunki 
Kaupunkiympäristön palvelualue / Kaupunkisuunnittelu 
Suunnitteluinsinööri Riina Puusaari 
 
 
Päiväys ja allekirjoitus 
Lahdessa 30.5.2023 
Riina Puusaari, suunnitteluinsinööri 
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KAAVOITUKSEN ETENEMINEN JA AIKATAULU   
Asemakaavamuutoksen hyväksyy kaupunginvaltuusto. Tavoitteellinen aikataulu, mikäli asemakaavanmuutok-
sesta ei jätetä muistutuksia tai valiteta, on esitetty seuraavana (kuukausi/vuosi). 


 


ALOITUSVAIHE, maaliskuu/2021 
Kaavan vireilletulosta on ilmoitettu kaavoituskatsauksessa 4.3.2021. 


  


 


LUONNOSVAIHE, kesäkuu/2023 
Luonnosvaiheessa laaditaan idealuonnoksia ja selvityksiä sekä arvioidaan luonnoksen tai luonnos-
vaihtoehtojen vaikutuksia. Lisäksi käydään neuvotteluja osallisten kanssa. Luonnosvaiheessa järjes-
tetään osallisten ennakkokuuleminen ja tarvittaessa yleisötilaisuus. Osallisille lähetetään osallistu-
mis- ja arviointisuunnitelma sekä kaavaluonnos. Materiaalit lisätään myös kaavatyön verkkosivuille. 
Yleisötilaisuudesta ilmoitetaan Uusi Lahti -lehdessä, tarvittaessa Nastola-lehdessä ja kaupungin verk-
kosivuilla www.lahti.fi.  
 
Osallistuminen  
Osalliset voivat lausua kaavaluonnoksesta mielipiteensä kirjallisesti tai suullisesti kaavoittajalle. Mie-
lipiteen voi jättää sähköpostilla osoitteeseen kirjaamo@lahti.fi. Tarvittavilta viranomaisilta ja yhtei-
söiltä pyydetään lausunnot. Annetut mielipiteet ja lausunnot julkaistaan kaupungin verkkosivuilla. 


  


 


EHDOTUSVAIHE, elokuu/2023 
Ehdotusvaiheessa laaditaan kaavaehdotus valitun kaavaluonnoksen pohjalta. Suunnittelussa huomi-
oidaan ennakkokuulemisessa esitetyt mielipiteet. Kaavaehdotus esitellään kaupunkiympäristölauta-
kunnalle, jonka päätöksellä se asetetaan nähtäville 30 vuorokaudeksi Palvelutorin Lahti-Pisteeseen 
sekä kaupungin verkkosivuille. Lisäksi kaava-aineisto on nähtävillä kaava-alueen lähikirjastossa. 
 
Nähtävilläolosta ilmoitetaan kuulutuksilla Lahden kaupungin verkkosivuilla, Palvelutorin Lahti-Pisteen 
ilmoitustaululla, Uusi Lahti -lehdessä sekä tarvittaessa Nastola-lehdessä. Nähtävilläolon jälkeen kaa-
van laatija valmistelee vastineet mahdollisiin muistutuksiin. Jos muistutukset eivät aiheuta ehdotuk-
seen olennaisia muutoksia, kaava etenee vastineineen hyväksymisvaiheeseen. Muussa tapauksessa 
kaupunkiympäristölautakunta asettaa muutetun kaavaehdotuksen uudelleen nähtäville.  
 
Osallistuminen  
Osalliset voivat jättää kaavaehdotuksesta kirjallisen muistutuksen nähtävillä olon aikana. Muistutus 
osoitetaan kaupunkiympäristölautakunnalle, ja sen voi toimittaa Palvelutorin Lahti-Pisteeseen tai 
sähköpostilla osoitteeseen kirjaamo@lahti.fi. Kaikille muistutuksen jättäneille, jotka ovat ilmoittaneet 
osoitteensa tai sähköpostiosoitteensa lähetetään yhteenveto muistutusten vastineista. Lausuntoja 
pyydetään tarvittavilta viranomaisilta ja yhteisöiltä, mikäli kaava on oleellisesti muuttunut luonnosvai-
heesta. Muistutukset julkaistaan kaupungin verkkosivuilla. 
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HYVÄKSYMISVAIHE, marraskuu/2023 
Kaupunginhallitus käsittelee kaavaehdotuksen ja mahdolliset muistutukset vastineineen sekä esit-
tää kaupunginvaltuustolle kaavan hyväksymistä. Kaupunginvaltuusto hyväksyy ehdotuksen. Vaiku-
tukseltaan vähäisen kaavan muutosehdotuksen hyväksyy kaupunkiympäristölautakunta. Hyväksy-
mispäätöksestä lähetetään tieto kaava-aloitteen tekijälle, muistutuksen tehneille ja viranomaisille.  
 
Osallistuminen  
Osalliset ja kunnan jäsenet voivat valittaa kaupunginvaltuuston tai kaupunkiympäristölautakunnan 
päätöksestä Hämeenlinnan hallinto-oikeuteen 30 päivän valitusaikana. Hallinto-oikeuden päätök-
sestä on mahdollisuus valittaa edelleen korkeimpaan hallinto-oikeuteen. 


  


 


VOIMAANTULO, tammikuu/2024 
Kaava saa lainvoiman noin 1,5–2 kuukauden kuluttua kaupunginvaltuuston tai kaupunkiympäristö-
lautakunnan päätöksestä, mikäli kaavasta ei valiteta. Kaava kuulutetaan lainvoimaiseksi kaupungin-
talon ilmoitustaululla ja kaupungin verkkosivulla. 


 
 


LISÄTIETOJA 
 
Kaavatyön verkkosivu 
https://www.lahti.fi/asuminen-ja-ymparisto/kaupunkiympariston-suunnittelu/asemakaavoitus/kaavatyokoh-
teet/villahde-kasvikuja-7/ 
 
Tietoa kaavoituksesta ja kaavoituskatsaus 
www.lahti.fi/kaavoitus 
 
Lahden ajankohtaiset hankkeet 
https://www.lahti.fi/uudistuvalahti  
 
Palvelutorin Lahti-Piste 
Aleksanterinkatu 18, Trio-kauppakeskus, 2. kerros  
p. 03 814 2355 
https://www.lahti.fi/lahti-piste/  
 


4 


5 



http://www.lahti.fi/kaavoitus

https://www.lahti.fi/uudistuvalahti

https://www.lahti.fi/lahti-piste/



		ALOITE/HAKIJA

		SUUNNITTELUALUE

		TAVOITE

		LÄHTÖTIEDOT

		SELVITYSTIEDOT (Maankäyttö- ja rakennusasetus 25 §)

		OSALLISTUMINEN JA VUOROVAIKUTUS

		Osalliset (Maankäyttö- ja rakennuslaki 62 §)

		Osallistuminen ja vuorovaikutuksen järjestäminen

		Viranomaisyhteistyö



		KAAVOITUKSEN ETENEMINEN JA AIKATAULU

		KAAVAN VAIKUTUSTEN ARVIOINTI (MRL 9§, MRA 1§)

		ASEMAKAAVAN LAATIJA

		ALOITUSVAIHE, maaliskuu/2021

		LUONNOSVAIHE, kesäkuu/2023

		EHDOTUSVAIHE, elokuu/2023

		HYVÄKSYMISVAIHE, marraskuu/2023

		VOIMAANTULO, tammikuu/2024

		LISÄTIETOJA





